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آشنایی با اولین حریف ایران در جام جهانی

حریف نخست تیم ملی کشورمان در جام جهانی 2022 قطر شانس زیادی 
برای رسیدن به مراحل پایانی این رقابت دارد.

به گزارش فارس، رقیب اول تیم ملی کشورمان در جام جهانی 2022 قطر 
یکی از مدعیان قهرمانی در این رقابت است. لیونل مسی انگلیس را در کنار 
فرانسه و برزیل جز بهترین تیم‌ها دانست و هری کین در ورود به قطر اعلام 

کرد که با همکاری سه‌شیر قصد دارد جام را به خانه بازگرداند.
انگلیس را دست‌کم نگیرید!

تیم ملی انگلیس با همه نتایج ضعیفی در ماه‌های گذشته و در لیگ 
ملت‌های اروپا کسب کرده تحت فشار فراوانی است ولی جام جهانی با تمامی 
رقابت‌ها تفاوت دارد. انگلیس زیر نظر ساوتگیت نشان داده که در تورنمنت‌ها 
می‌تواند با اندیشه »عمل‌گرایی« ساوتگیت پیش به سوی پیروزی برود و بتواند 
به مراحل پایانی راه یابد. سه‌شیر در جام جهانی 2018 پس از جام جهانی 
1990 به جمع 4 تیم رسید و در یورو 2020 در یک قدمی فتح اولین جام 
اروپایی قرار داشت. به همین دلیل نباید از کیفیت بالای انگلیس گذر کرد و 
این تیم را دستکم گرفت. انگلیس، تیم رده پنجم رده‌بندی فیفا در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2022 حتی یک بار هم شکست را تجربه نکرد. آمار 39 

گل زده را به ثمر رساند تا گلزن‌ترین تیم اروپا شناخته شود.
از بازی عمل‌گرایانه و قدرت هری کین تا سرعت وینگرها

سبک بازی آنها همانطور که گفته شد با اصطلاح »پراگماتیک« یا بازی 
»عمل‌گرایانه« معروف شده است. ساوتگیت برد را مهمتر از بازی زیبا می‌داند 
و همین نیز باعث شده تا خیلی‌ها از او به خاطر نمایش محتاطانه انتقاد کنند. 
با این حال همان منتقدین نیز وقتی سه‌شیر در یک قدمی کسب جام پس از 

سال‌ها قرار گرفت، لب به تحسین از این سرمربی 52 ساله باز کردند.
انگلیس معمولا با سیستم 3-4-3 بازی می‌کند و سعی دارد با استفاده از 
وینگرهای خود به قلب خط دفاعی حریف بزند. بزرگ‌ترین نقطه قوت این تیم 
گزینه‌های مختلف در خط تهاجمی است. هری کین، بزرگترین سلاح آنها در 
بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و با اندیشه‌های مورینیو و کونته حالا به یک 
مهاجم بازیساز نیز بدل شده است. از رحیم استرلینگ، فیل فودن، بوکایو ساکا 
و همچنین جک گریلیش می‌توان به نقاط قوت انگلیس در خط تهاجمی اشاره 
کرد. البته نباید از بازیکنانی مثل میسون مونت و جود بلینگهام نیز گذشت 
که در قسمت میانی به شدت ورزیده شده‌اند و بسیار خطرناک هستند. جود 
بلینگهام از سوی بسیاری از رسانه‌ها بعد از هری کین، مهمترین ستاره سه‌شیر 
در این جام محسوب می‌شود. بازیکنی که در دورتموند با 20 سال سن کاپیتان 

شد و توانست یکی از مهره‌های بزرگ تیم آلمانی لقب گیرد.
خط دفاعی متزلزل؛ بزرگترین ایراد سه‌شیر

و اما از نقاط ضعف تیم ملی انگلیس می‌توان به خط عقب اشاره کرد. جایی 
که هری مگوایر ایستاده و اصلا آمادگی لازم را ندارد. با این حال ساوتگیت به 
شدت او اعتماد دارد و احتمال می‌رود این بازیکن در ترکیب اصلی قرار گیرد.

گل‌هایی که در جام جهانی 2018 و یورو 2020 ، تیم ملی انگلیس دریافت 
کرد و نتوانست پیروز میدان شود را به یاد آورید. هر 2 به خاطر ضعف خط 
دفاعی به ثمر رسید و انگلیس با اینکه توانسته بود بازی و میدان را مدیریت 
کند ولی بازنده میدان نام گرفت. از طرفی می‌توان به مصدومیت بازیکنانی 
چون بن چیلول و ریس جیمز، وینگ‌بک‌های قدرتمند در سمت چپ و راست 
چلسی نیز اشاره کرد. دست ساوتگیت خالی شده و باید از چند بازیکن در این 
2 پست استفاده کند که به نظر می‌رسد در بازی مقابل تیم ملی کشورمان 
در سمت راست کران تریپیر و  در سمت چپ لوک شاو در ترکیب اصلی قرار 

گیرند.
آرنولد که در این فصل در فاز تدافعی به شدت ضعیف عمل کرد، 

به دلیل مصدومیت جمیز به تیم ملی دعوت شد
آماده نبودن کلوین فیلیپس نیز یکی از مشکلات ساوتگیت در جام جهانی 
خواهد بود. بازیکنی که در یورو 2020 نمایشی دیدنی داشت، پس از رسیدن 
به منچسترسیتی کاملا افت کرد و به دلیل مصدومیت اکنون شرایط خوبی 

ندارد.
عدم آمادگی کایل واکر نیز دیگر بدشانسی انگلیسی‌ها پیش از جام جهانی 
2020 است و باید دید ساوتگیت چگونه می‌خواهد این تیم را برای رسیدن به 

مراحل پایانی هدایت کند.
ترکیب احتمالی انگلیس به شرح زیر است:

دروازه‌بان: جوردن پیکفورد
مدافعان: هری مگوایر – جان استونز – بن وایت

هافبک‌ها: کران تریپیر – دکلن رایس – جود بلینگهام – لوک شاو
مهاجمان: فیل فودن – رحیم استرلینگ – هری کین

قرعه‌کشی مرحله سوم جام حذفی انجام شد

مراسم قرعه کشی مرحله سوم جام حذفی) یادواره آزادسازی خرمشهر( 
فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ برگزار شد.

به گزارش فارس،  مراسم قرعه کشی مرحله سوم جام حذفی به صورت 
وبینار) غیرحضوری( در سالن روابط عمومی سازمان لیگ و با حضور 
امیرحسین روشنک مسئول جام حذفی، مهرداد شفیعی مسئول لیگ یک، 
امیرحسین فراهانی مسئول لیگ دو، سید محسن موسوی مسئول لیگ سه، 
مجتبی خدا پرست مسئول حراست سازمان لیگ سجاد عقیقی از مسئولان 

آی تی سازمان لیگ برگزار شد.
براساس این قرعه کشی تیم‌ها مسابقات به شرح زیر برگزار خواهد شد:

شهید اورکی اسلامشهر -آریو اسلامشهر
فجرشهیدسپاسی شیراز – پشتیبانی نزاجا خراسان رضوی

ایمان سبز شیراز- ابوذر کنگان
خوشه طلایی ساوه- شهرداری آستارا

استقلال ملاثانی – پانیک تالش
مس شهربابک – خیبرخرم آباد

آرمان گهرسیرجان – داماش پارسه تهران
هرنگ جوان بستک – شهرداری همدان

چوکا تالش- بعثت کرمانشاه
چادرملو اردکان – خلیج فارس ماهشهر
ون پارس اصفهان – ستارگان کرمانشاه
استقلال خوزستان – داماشیان گیلان
پارس جنوبی جم – شمس آذر قزوین

دریای کاسپین) رایکا( بابل- شهرداری بابلسر
سایپا تهران – پاس همدان

اسامی تیم‌های میزبان ابتدا آمده است.
نود ارومیه با قرعه استراحت روبه رو شد و مستقیم به مرحله یک شانزدهم  
جام حذفی صعود کرد که براساس آئین نامه در مرحله بعدی میهمان خواهد 

بود.
امیرحسین روشنک اظهار داشت: مسابقات مرحله سوم در روزهای ۲۰ و 
۲۱ آذر برگزار خواهد شد و هر تیمی که در این مرحله از مسابقات انصراف 
بدهد با جریمه سنگین نقدی و یک فصل محرومیت از حضور در جام حذفی 

مواجه خواهد شد.

گزارش

خبر

باتوجه به برنامه‌های مدون کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد می‌توان پیش‌بینی کرد که ترکیبی از جوانان باانگیزه 
و آینده‌دار در کنار چند مدعی عنوان‌دار راهی جام جهانی 

آمریکا خواهند شد.
به گزارش  مهر، رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد طی 
روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا برگزار می‌شود و با 
توجه به اینکه وقت سفارت برای صدور ویزای ملی پوشان 
کشورمان صادر شده، می‌توان بر خلاف اتفاقات هفته‌های 

گذشته به اعزام تیم امیدوار بود.
این در حالی است که اعضای تیم ملی کشتی آزاد با 
توجه به برگزاری مرحله نهایی لیگ برتر، ناچار هستند برای 
دریافت ویزای آمریکا در قالب دو گروه به دبی سفر کنند. به 
همین دلیل گروه اول روز پنجشنبه هفته جاری راهی دبی 
می‌شوند و گروه دوم از آزادکاران هم بعد از حضور در مرحله 
نهایی لیگ برتر و فارغ شدن از حضور در تیم‌های باشگاهی 

خود به امارات می‌روند.
اما کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد قصد دارد ترکیبی از 
آزادکاران جوان و آینده دار را راهی جام جهانی کند و در 
واقع این میدان را به کسب تجربه آنها اختصاص دهد. هر 
چند هنوز نفرات اعزامی به جام جهانی، نهایی و معرفی 
نشده‌اند اما آنچه از تصمیمات کادر فنی مشخص است، 
برخی از آزادکاران باتجربه و عنوان‌دار هم در ترکیب تیم 
ایران حضور خواهند داشت. البته با توجه به برگزاری جام 
جهانی به صورت تیم به تیم و همچنین تمایل کادر فنی 
برای میدان دادن به جوانان می‌توان پیش بینی کرد، نفرات 

عنوان‌داری همچون حسن یزدانی و امیرحسین زارع در 
لیست مسافران آمریکا نباشند.

باتوجه به این رویکرد کادر فنی، می‌توان به حضور 
رحمان عموزاد و کامران قاسم‌پور دو مرد طلایی مسابقات 
جهانی صربستان در جمع ملی پوشان اعزامی به آمریکا 
اشاره کرد. ضمن اینکه گفته می‌شود امیرمحمد یزدانی و 
محمد نخودی که عنوان نایب قهرمان جهان را به یدک می 
کشند هم در جمع نفرات اعزامی خواهند بود. از سوی دیگر 

حضور علیرضا کریمی نایب قهرمان جهان هم در ترکیب تیم 
ملی وجود دارد، به ویژه آنکه او مدتی از میادین دور بوده و 

حالا باید توان و آمادگی خودش را برای آینده محک بزند.
به هر حال نام آزادکاران جوان و باانگیزه ای هم در 
ترکیب تیم اعزامی به جام جهانی مطرح شده که از آن جمله 
می‌توان به رضا مؤمنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، ابراهیم الهی 
در وزن ۶۱ کیلوگرم، محمدرضا باقری در وزن ۶۵ کیلوگرم، 
علی‌اکبر فضلی در ۷۰ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور در 

۷۴ کیلوگرم، علی سوادکوهی در ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین 
فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در ۹۷ کیلوگرم و 

امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلوگرم اشاره کرد.
هر چند کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد هنوز ترکیب 
اصلی برای حضور در جام جهانی را اعلام نکرده و همه چیز 
فعلًا به صدور ویزا برای تمامی نفرات بستگی دارد اما فعلًا 
می‌توان آزادکاران یاد شده را به عنوان ترکیب تیم ملی 

معرفی کرد.
فهرست آمریکا برای جام جهانی کشتی: غیبت دیوید 

تیلور، حضور باروز و اسنایدر
جردن باروز و کایل اسنایدر از جمله چهره‌های شاخص 

آمریکا برای حضور در جام جهانی کشتی هستند.
فهرست تیم کشتی آزاد آمریکا برای حضور در جام 
جهانی مشخص شد. بر این اساس در فهرست آمریکا که 
میزبان جام جهانی کشتی است، جردن باروز در وزن ۷۹ 
کیلوگرم و کایل اسنایدر در وزن ۹۷ کیلوگرم حضور خواهند 
داشت. باروز قهرمان المپیک ۲۰۱۲ و قهرمان شش دوره 

جهان است.
باروز اولین کشتی گیر آمریکایی است که هفت عنوان 
قهرمانی جهانی و المپیک را کسب کرده است. اسنایدر 
قهرمان المپیک ۲۰۱۶، دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ و 
دو بار قهرمانی جهان را در کارنامه دارد. غیر از آمریکا، ایران 
که مقام دوم رقابت‌های جهانی بلگراد را کسب کرد در کنار 
ژاپن، مغولستان و گرجستان در این رقابت‌ها حضور خواهند 

داشت و به صورت تیم به تیم مسابقه می‌دهند.

انتخاب‌های اشتباه سالهاست سرنوشت 
برخی بازیکنان را تغییر داده و بهترین فرصت‌ها 
را از آنها گرفته است. اتفاقی که برای چند 
استقلالی رخ داد و منجر به از دست دادن جام 

جهانی قطر برای آنها شد.
به گزارش  مهر، در فاصله کمتر از یک هفته 
تا آغاز بیست و دومین دوره جام جهانی، تیم 
ملی فوتبال ایران با تمام قوا و با هدایت یک 
کهنه کارِ باتجربه به اسم کارلوس کی روش، 
عزم خود را برای رقابتی سخت با آمریکا، 
انگلستان و ولز جزم کرده تا بهترین نتایج را در 
ششمین دوره حضورش در جام جهانی کسب 

کند.
ترانسفر و حضور در لیگ‌های خارجی پس 
از ملی پوش شدن، بزرگ‌ترین آرزو و هدف 
فوتبالیست‌های ایرانی است و خیلی از همین 
فوتبالیست‌ها لژیونر شدن را راهی برای زودتر 
رسیدن به پیراهن تیم ملی می‌دانند. بسیاری از 
فوتبالیست‌ها در کنار اهداف مالی، پیشرفت در 
فوتبال و سرانجام رسیدن به پیراهن تیم ملی 
را از عواملی می‌دانند که آنها را نسبت به حضور 
در لیگ‌های معتبر خارجی ترغیب و تشویق 

می‌کند.
با اینکه در گذشته و حال کم نبودند 
لژیونرهای موفقی که تجربه سال‌ها حضور در 
فوتبال اروپا و یا لیگ‌های کشورهای اطراف را 
دارند و به اهدافی که برای خود ترسیم کرده 
هم رسیده‌اند، اما به موازات آنها کم هم نیستند 
تعداد فوتبالیست‌هایی که تنها به مقاصد مالی 

خود رسیده و در قبال آن پیشرفت در فوتبال 
و نهایتاً رسیدن به پیراهن تیم ملی را از دست 

داده‌اند.
در سنوات گذشته در تیم استقلال هم 
بوده‌اند بازیکنانی که به هوای پیشرفت و محکم 
کاری حضورشان در تیم ملی راهی لیگ‌های 
خارجی شدند، اما این رفتار آنها نتیجه عکس 
داشت و همان جایگاه سابق شأن را هم در 
تیم ملی از دست داده‌اند؛ و حالا که تیم ملی 
در آستانه اعزام به جام جهانی است، چه بسا 
تعدادی از آنها که ظرفیت حضور در تیم ملی را 
داشتند، اگر زمان به عقب بازگردد در تصمیم 
شأن مبنی بر خروج از تیم باشگاهی شأن 

تجدید نظر نمایند.
غیبت باور نکردنی در جام جهانی

شاید در رأس این نفرات بتوان از مهدی 
قایدی نام برد. فوتبالیست توانمند و بوشهری 
که پس از عبور از حواشی متعدد زندگی 
فوتبالی و شخصی، در استقلال به بلوغ رسید 
و اوج فوتبالش را تجربه کرد. همین فوتبال 
چشم‌نواز در کنار آمارهای فوق‌العاده گلزنی و 
پاس گل‌های او بود که تیم‌های عربی را برای به 
خدمت گرفتن او وسوسه کرد تا این فوتبالیست 
هوایی شده و سرانجام سر از لیگ امارات در 
آورد.قایدی که به پاس پیشرفت شگرف 
خود در فوتبال جایگاه خوبی در تیم ملی به 
دست آورده بود و پیش بینی می‌شد یکی از 
ستاره‌های ایران در جام جهانی قطر باشد، با 
چنان پس رفت شگرفی در فوتبال مواجه شد 

که نه تنها با درب خروجی تیم شباب الاهلی 
روبرو و ناچار به بازگشت به استقلال شد، بلکه 

تیم ملی و البته جام جهانی را از دست داد.
قائدی که می‌توانست یکی از چهره‌های 
شاخص تیم ملی ایران در جام جهانی باشد 
و فرصت ترانسفر به لیگ‌های اروپایی را برای 
خود ایجاد کند، با آن تصمیم اشتباه پیشرفتش 
در فوتبال را عقب انداخت و جام جهانی را 
قربانی تصمیم احساسی کرد که اطرافیانش هم 

در شکل‌گیری آن نقش داشتند.
بازیکنی که قرار بود

پدیده جام جهانی شود!
یکی دیگر از قربانیان پدیده ترانسفر را 
می‌توان امیر حسین حسین زاده دانست. 
بازیکن جوانی که از تیم سقوط کرده سایپا به 
استقلال پیوست و ابتدا از او با عنوان جانشین 
قایدی یاد می‌شد و این بازیکن با درخشش 
خود در تیم استقلال نه تنها با ۱۰ گل در یک 
فصل دومین گلزن برتر و بهترین گلزن بدون 
احتساب ضربات پنالتی در این تیم شد، بلکه به 

تیم ملی هم راه یافت.
حسین زاده که برخی رسانه‌های خارجی 
از او به عنوان پدیده احتمالی جام جهانی یاد 
کردند هم توسط اطرافیانش که برای حضور در 
تیم شارلوا وسوسه شد و سرانجام هم پس از 
یک فصل حضور در تیم استقلال قید حضور 
در فوتبال ایران را زد. اما این جدایی هم برای 
حسین زاده خوش یمن نبود تا بازیکنی که 
می‌توانست یکی از پدیده‌های جام جهانی 

باشد، حتی حضور در این آوردگاه را هم از 
دست بدهد.

ستاره‌هایی که با جدایی از استقلال 
ضرر کردند

اگر کمی به عقب بازگردیم به نمونه‌های 
مشابه دیگری هم برخورد می‌کنیم. بازیکنی 
مثل علی کریمی که در استقلال به ستاره بی 
بدیل فوتبال ایران و تیم ملی بدل شد، پس از 
جدایی از این تیم و حضور در لیگ کشور ترکیه 
شرایط سابق را نداشت. با این حال در آخرین 
روزها فرصت حضور در جام جهانی را به لطف 
انتخاب کی روش به دست آورد. مصداق دیگر 
این موضوع محمد نادری مدافع چپ سابق آبی 
پوشان است که به واسطه یک فصل حضور در 
این تیم و درخشش وافر از گزینه‌های جدی 

سمت چپ خط دفاعی در جام جهانی شد، اما 
با جدایی از استقلال این فرصت را در اختیار 
ابوالفضل جلالی گذاشت تا این بازیکن جوان 
از استقلال به سمت چپ خط دفاعی تیم ملی 
رسیده و شانس حضور در جام جهانی را داشته 

باشد.
مهندسی معکوس چشمی

بر عکس این موضوع نیز روزبه چشمی 
است. بازیکن باتجربه‌ای که وی نیز روزی 
پیراهن تیم ملی را بعد از جدایی از استقلال 
از دست داد، اما به موقع به این تیم بازگشت و 
در حالی که کمتر کسی فکرش را می‌کرد در 
آستانه رقابت‌های جام جهانی توانست نظر کی 
روش را جلب کرده تا او هم در فهرست نهایی 

اعزامی به قطر قرار بگیرد.

کارلوس کی‌روش در انتخابی بحث برانگیز ۲۵ بازیکن 
را به جام جهانی برد و فرصت حضور در جام جهانی را از 
یک بازیکن ایرانی گرفت و در این بین بازیکنان سرشناس و 

نسبتا آماده‌ای از لیست کی‌روش خط خوردند.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران با ۲۵ بازیکن 
راهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شد که به علت انتخاب یک 
بازیکن کمتر نسبت به حد نصاب تعیین شده از سوی فیفا، 
سوالات زیادی برای اذهان عمومی به وجود آمده است. هنوز 
مشخص نیست چرا کارلوس کی‌روش یک بازیکن کمتر 
نسبت به سایر تیم‌های ملی حاضر در جام جهانی انتخاب 

کرده است!
اگر چه در جام جهانی فرصت حضور در میدان به همه 
بازیکنان نمی‌رسد اما تیم‌های ملی همیشه از تمام ظرفیت 
خود برای انتخاب بازیکنان استفاده می‌کنند. موضوع وقتی 
عجیب‌تر می‌شود که بدانیم در جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۸ که تیم‌ها قادر به انتخاب ۲۳ بازیکن بودند، کی‌روش 
۲۳ بازیکن اصلی و یک بازیکن رزرو را با خود به جام جهانی 
می‌برد. عاوه بر این، انتخاب چهار دروازه‌بان برای جام 
جهانی برخلاف تمام تیم‌های ملی حاضر در مسابقات به 
جز سوییس و تونس، سوالاتی برای برای اهالی فوتبال به 

وجود آورده است.
همچنین با مصدومیت امید ابراهیمی به عنوان یکی از 
ملی‌پوشانی که احتمالا در صورت آمادگی می‌توانست در 
جام جهانی به میدان برود، اینطور تصور می‌شد که حضور 

یکی از هافبک‌های دفاعی به جای او مسجل شده است.
در کنار این مسائل، کی‌روش طی روزهای گذشته 
چندین بازیکن را بعد از حضور مستمر در تمرینات تیم ملی 
کنار گذاشت و در نهایت تیم‌ملی با یک بازیکن کمتر راهی 

جام جهانی شد.
در اردوهای اخیر بازیکنانی مانند نورافکن، سرلک، فلاح، 
اخباری، محبی، حردانی، مهدی‌پور، سهرابیان و خدابنده‌لو 

در تمرینات حضور داشتند و این گمان می‌رفت که سرمربی 
تیم ملی نیم‌نگاهی هم به عملکرد لژیونرهایی مانند 

حسین‌زاده، زاهدی و علیپور داشته باشد.
در این گزارش نگاهی به عملکرد تعدادی از بازیکنان 
شاغل در ایران و خارج از کشور داشته‌ایم که بخت حضور 

در جام جهانی را داشتند.
امید نورافکن

نورافکن در دوران مربیگری اسکوچیچ در تیم ملی ایران 
تبدیل به یکی از مهره‌های اصلی تیم ملی شد و حتی به 
علت اعتماد بالای اسکوچیچ به این بازیکن در پست دفاع 
وسط هم به میدان رفت اما با شروع فصل جدید فوتبال 
ایران ابتدا در سپاهان جایگاه خود را برای مدتی از دست 
داد و در نهایت مقابل اروگوئه ۲۱ دقیقه بازی کرد و در 
دیدار با سنگال بازی نکرد. در نهایت نورافکن که تا آخرین 
روزهای اردوی تیم ملی در تهران حضور داشت، از جام 
جهانی بازماند. نورافکن در هشت دیدار از ۱۰ دیدار ایران در 
انتخابی جام جهانی به میدان رفته بود و یک بازی را هم به 

علت محرومیت از دست داد.
میلاد سرلک

یکی از سوال‌برانگیز ترین انتخاب‌ها، کنار گذاشتن 
سرلک بود. دراگان اسکوچیچ در انتخابی جام جهانی به 
سرلک میدان داد و او همواره از بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی بود. در دوران مربیگری کارلوس کی‌روش هم سرلک به 
عضویت تیم ملی در آمد و تا آخرین هفته‌ در تمرینات تیم 
ملی بود. با مصدومیت امید ابراهیمی این احتمال می‌رفت 
که سرلک به طور قطع راهی جام جهانی شود اما کی‌روش 

سرلک را کنار گذاشت.
محمد محبی

وینگر جوان استقلال برای قرار گرفتن در ترکیب تیم 
ملی در جام جهانی از پرتغال به ایران برگشت و در لیگ 
برتر هم عملکرد خوبی در میان وینگرها داشت و توانست در 

۱۱ بازی برای استقلال ۴ بار گلزنی کند. محبی در اردوهای 
ارزیابی هم به میدان رفت اما کی‌روش در چهارمین مرحله 
آماده‌سازی او را خط زد تا محبی که مدتی در دوران 
ویلموتس به تیم ملی دعوت شده و از نفرات اصلی بود، جام 
جهانی را از دست بدهد. محبی در دوره مربیگری اسکوچیچ 

هم هیچ‌گاه به تیم ملی دعوت نشد.
سامان فلاح

جوان‌ترین مدافع حاضر در اردوهای تیم ملی در آخرین 
لحظه از تیم ملی کنار رفت. کی‌روش حدود پنج هفته این 
بازیکن را زیر نظر داشت و او از نفرات ثابت در اردوی تیم 
ملی بود و اگر به جام جهانی می‌رفت، تبدیل به جوان‌ترین 
فوتبالیست ایران در این رقابت‌ها می‌شد. کی‌روش در نهایت 

روی نام او هم خط قرمز کشید.
محمدرضا اخباری

دروازه‌بان باتجربه تراکتور تا آخرین روزهای اردوی تیم 
ملی با بیرانوند، حسینی و نیازمند رقابت می‌کرد و در نهایت 
همانند سال ۲۰۱۸ جام جهانی را در آخرین لحظات از 
دست داد تا حسرت حضور در این رقابت‌ها بر دل او بماند.

امیرحسین حسین‌زاده
وینگر جوان شارلوای بلژیک خیلی دیر در این تیم جا 
افتاد و در مدت زمان اخیر بیشتر از علی قلی‌زاده، هم‌تیمی 
ملی‌پوش خود بازی می‌کرد اما به علت شناخت اندک 
کی‌روش از این بازیکن، در نهایت حسین‌زاده جام جهانی 
را از دست داد. حسین‌زاده در دوران مربیگری اسکوچیچ به 
عضویت تیم ملی در آمد و برای دقایقی هم در دیدار مقابل 

کره‌جنوبی، لبنان و الجزایر به میدان رفت.
مهدی قائدی

تکنیکی‌ترین فوتبالیست ایران دو سال قبل ستاره بی 
چون و چرای لیگ برتر ایران بود اما رفت و برگشت او به 
استقلال منجر به افت این بازیکن شد. با این حال کی‌روش 
در بدو ورود به ایران او را به تیم ملی دعوت کرد و حتی 

با تماشای تکنیک این بازیکن، او را »مسی کوچک« نامید 
ولی دیگر او را به تیم ملی دعوت نکرد. در نهایت قایدی جام 
جهانی ۲۰۲۲ را در نتیجه انتخاب‌های اشتباه از دست داد.

مهدی مهدی‌پور
هافبک وسط استقلال هم در چند هفته اخیر توجه 
کی‌روش را جلب کرده بود. او مدتی در تمرینات بود ولی به 
علت تعداد بالای هافبک‌ها، از تیم ملی کنار رفت. او شاید 
در سال ۲۰۲۶ هم شرایط سنی مناسب برای حضور در این 

رقابت‌ها را نداشته باشد.
صالح حردانی

مدافع راست جوان استقلال بیش از این که از کی‌روش 
ناراحت باشد، باید از ساپینتو دلخور باشد چرا که سرمربی 
پرتغالی استقلال از ابتدای فصل جاری او را نیمکت نشین 
کرد و حردانی هم به علت بازگشت رامین رضاییان به تیم 
ملی و حضور صادق محرمی، جایی در تفکرات کی‌روش 

نیافت.
در روزهای اخیر و در بین کاربران شبکه‌های اجتماعی و 
اهالی ورزش، امید نورافکن و میلاد سرلک بیشترین شانس 
را برای حضور در تیم ملی داشتند که در نهایت به علت 
انتخاب چهار دروازه‌بان و همینطور دعوت یک بازیکن کمتر، 

هر دو بازیکن جام جهانی را از دست دادند.

کدام آزادکاران در لیست اعزام به آمریکا حضور دارند؟

استقلالی‌هایی که با »انتخاب« اشتباه جام‌جهانی را از دست دادند

جا مانده‌های ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

یک رسانه روسی جام جهانی قطر را 
فرصت خوبی برای مهاجم تیم ملی ایران و 

بازگشت به اوج دانست. به گزارش  مهر، تیم 
ملی فوتبال ایران در نخستین بازی خود در 

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، از ساعت ۱۶:۳۰ روز 
دوشنبه هفته آینده به مصاف انگلیس می‌رود. 
ایران در ادامه با تیم‌های ولز و آمریکا دیدار 

می‌کند.
یکی از بازیکنان دعوت شده به ایران، 
سردار آزمون است. آزمون در هفته‌های 
گذشته دچار آسیب دیدگی شد و زیر نظر 
مربیان تیم ملی روند درمانی خود را طی کرد.
این مهاجم که عضو باشگاه بایر لورکوزن 
آلمان است، امسال فصل خوبی را با این تیم 
سپری نکرده و آمار او با دوران حضورش در 
تیم زنیت سنت پترزبورگ و لیگ روسیه قابل 

مقایسه نیست.
سایت vedomosti روسیه به همین 
بهانه به بررسی شرایط سردار آزمون در جام 
جهانی قطر پرداخت و در گزارش خود نوشت: 
» سردار آزمون بدترین سال دوران حرفه‌ای 

خود را تجربه می‌کند. او بعد از زنیت، در 
آلمان ناکام ماند و تقریباً تیم ملی را از دست 
داد. جام جهانی قطر فرصت خوبی برای این 

بازیکن ایرانی و بازگشت به اوج است.«
در بخشی از این گزارش آمده است: »جام 
جهانی قطر از بسیاری جهات برای آزمون 
تعیین کننده خواهد بود. این احتمال وجود 
دارد که او پس از پایان مسابقات به کار خود 
در تیم ملی پایان دهد. سردار پس از جام 
جهانی ۲۰۱۸ از جدایی خود از تیم ملی ایران 
خبر داده بود. او در ایران به دلیل بازی کم 
رنگش در جام جهانی روسیه به شدت مورد 

انتقاد قرار گرفت.
این مهاجم بسیار آزرده خاطر شد و گفت 
دیگر به تیم ملی نمی‌آید. اما بعد از چهار ماه 

نظرش عوض شد.«
این رسانه عملکرد تیم ملی ایران و سردار 

آزمون در جام جهانی را برای این مهاجم و 
سرنوشتش در تیم بایر لورکوزن تعیین کننده 
دانست و نوشت: »برگزاری یک تورنمنت 
قدرتمند از نظر آینده شغلی باشگاهی نیز 

برای سردار مهم است.
دوره لغزش و افت در بایر طولانی شده 
است و بعید است که این تیم جاه طلب 
همچنان مهاجم گران قیمت اما بدون گل را 

روی نیمکت نگه دارد.«
برنامه بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در 
گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به شرح زیر 

است:
* ایران - انگلیس؛ دوشنبه ۳۰ آبان؛ 

ساعت ۱۶:۳۰
* ایران - ولز؛ جمعه ۴ آذر؛ ساعت ۱۳:۳۰

* ایران - آمریکا؛ سه‌شنبه ۸ آذر؛ ساعت 
۲۲:۳۰

تحلیل رسانه روسی از شرایط مهاجم ایران 

جام تعیین‌کننده برای آزمون


